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Høringssvar Takster 2011 og Ambulante Substitutions-
takster for visse telemedicinske ydelser. 
 
Dansk Medicinsk Selskab, som er paraply-organisation for de danske læ-
gevidenskabelige selskaber, skal hermed uopfordret afgive høringssvar på 
ovennævnte. 
Beklageligvis er vi ad omveje, meget sent blevet opmærksomme på at der 
var udsendt anmodning om høringssvar og håber derfor at vores hørings-
svar kan komme med, trods få timers forsinket svar. 
Vi har ikke set en høringsliste og kan derfor ikke vurdere om de videnska-
belige selskaber, der er udsendt anmodning om høringssvar til er relevan-
te for at dække tilstrækkeligt bredt. 
 
 
Vi hilser de ambulante substitutionstakster for visse telemedicinske ydel-
ser særdeles velkommen og noterer med stor tilfredshed at de tre valgte 
områder repræsenterer mere ”modne” områder for det telemedicinske be-
handlingskoncept. 
 
Det er vanskeligt for Dansk Medicinsk Selskab at tage detaljeret stilling til 
taksten for telemedicinske ydelser, men umiddelbart forekommer det som 
en god og pragmatisk løsning og et fornuftigt udgangspunkt, der må ju-
steres de følgende år. 
 
DRG afregning for telemedicinske ydelser har længe været et stort ønske 
for de klinikker, der yder denne service og mangel på afregning har været 
en reel bariere for udbredelse af dette behandlingskoncept gennem flere 
år. 
Dansk Medicinsk selskab hilser derfor dette initiativ særdeles velkom-
ment; især fordi adskillige andre behandlinger med samme tilgang er 
stærkt på vej. Det drejer sig således om diabetes, hjertesvigt, gravide, 
nyopererede patienter m.fl. 
 
Fra Dansk Medicinsk Selskab skal vi opfordre Indenrigs- og Sundhedsmi-
nisteriet til at holde en tæt dialog med de lægevidenskabelige selskaber 
for at være orienteret om nye telemedicinske tiltag. Dansk Medicinsk Sel-



skab vil i den forbindelse tilbyde at være facilitator for kommunikationen 
til relevante selskaber, så Ministeriet kan være sikker på at have kontakt 
til de rette videnskabelige kompetencer. 
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